[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2020

№ 361
п.Мартюш

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Каменского городского округа

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012года №269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения Каменского городского округа в 2020 году, руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в период с 14 апреля по 23 мая 2020 года (продолжительностью 40 календарных дней) временное ограничение движение тяжеловесных транспортных средств (далее – временное ограничение движения в весенний период), следующих по автомобильным дорогам местного значения Каменского городского округа (далее – автомобильные дороги);
2. Установить, что допустимые для проезда по автомобильным дорогам нагрузки на оси транспортных средств с грузом или без груза определяются в соответствии с Правилами перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 года №272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом».

3. Осуществлять в периоды временного ограничения движения в 2020 году движение по автомобильным дорогам тяжеловесных транспортных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере движения тяжеловесных транспортных средств.

4.Установить, что временное ограничение движение в весенний период не распространяется на автомобильные перевозки и транспортные средства, указанные в пункте 19 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области.
5. Главам сельских администраций Каменского городского округа на период временного ограничения движения:

1) обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках временного ограничения движения в весенний период;

2) организовать контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи  А.П. Баранова.

Глава городского округа

                               С.А. Белоусов
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Главы МО «Каменский городской округ»
Наименование постановления (распоряжения): О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Каменского городского округа
	Должность
	ФИО
	Сроки и результат согласования

	Дата

поступления на согласование
	Дата

согласования
	Замечания и подпись

	Зам. Главы Администрации по строительству, ЖКХ, энергетике и связи
	А.П. Баранов

	Зам. Главы Администрации по экономике и финансам – начальник Финансового управления
	А.Ю. Кошкаров.

	Зам. Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политики

	Е.Г. Балакина

	Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Каменского городского округа
	И.В. Вощикова

	Специалист 1 категории

	З.В. Прошкина

Постановление (распоряжение) разослать: Коровину А.В., А.П. Баранову
Ф.И.О. исполнителя: Т.В. Андреев
Нормативный правой акт, коррупциногенных факторов не содержи